广 在小 省 教 育 斤川

广东省教育厅办公室关于征集碳达峰碳中
和领域教学资源的通知

各有关本科高校：

为贯彻《国务院关于印发2030年前碳达峰行动方案的通知》

（国发〔2021〕23号）精神， 按照《教育部高等教育司关于征

集碳达峰碳中和领域教学资源的通知》（教高司函〔2022〕2号）

等文件要求，决定组织开展碳达峰碳中和领域教学资源建设和征

集工作？ 现将有关事项通知如下：

一、 工作目标

按照
“

统筹规划、 建用结合、 动态更新、 协同育人”的原则，

紧密结合国家碳达峰碳中和发展战略和经济社会发展需求，加快

推进碳达峰碳中和领域教学资源建设工作？为国家经济社会发展

提供人才支撑和智力支持。

二、 征集内容

（ 一 ）资源内容

首批教学资源征集应具有良好建设基础， 并具备应用条件，

涉及领域包括但不限于能源、 交通、 建筑、 工业、 金融、管理等

领域。内容应紧密结合国家碳达峰碳中和发展战略和经济发展需

同意授权推广使用。

四、 其他事项

请各申报高校推荐一名联系人负责本单位的资源申报工作。

5月13日起登录资源申报平台， 5月20日前上传联系人信息登

记表（见附件1，盖单位公章后扫描为PDF格式）。 平台网址为：

dc.spacekg.com， 具体操作说明见平台首页。 5月25日前将《碳

达峰碳中和领域教学资源征集信息汇总表》（EXCEL格式与盖单

位公章PDF扫描件各l份）及项目申报材料电子版以 “学校名称

＋碳达峰碳中和领域教学资源征集信息汇总 ”命名发送至邮箱

licj@gdedu.gov.cn， 经审核符合条件的项目将另行通知提交资源、

申报平台。

联系人：省教育厅高教处傅兴凉

联系电话：020-37627703

附件：1.碳达峰碳中和领域教学资源征集联系人信息登记表

2.碳达峰碳中和领域教学资源征集信息汇总表

一3 一

句’西盹 ＿＿...
－一

． 锚晶晶时四··蛐酣睡... 一－穹：：：..－... “晶晶晶植 幽幽幽”“·”－ • －－ －－－－－－－·”’ － －－－－ －－ － －

附件1

碳达峰碳中和领域教学资源征集联系人信息登记表

省（区、市） 单位 部门 联系人姓名 座机 手机

单位盖章：

电子邮箱

年 月 日

一 5-

J 一一 一一一一一十二二二牛二
一 ±二三